

ICFAI University Tripura launches seven new progs



Observer Reporter

Agartala: May 02. The ICFAI University Tripura unveiled its prospectus for the academic year 2025-26 through a press conference held at the Agartala Press Club on the evening of April 30, 2025. The event was led by Prof. (Dr.) Biplab Halder, Vice Chancellor of the University, along with other senior dignitaries.

The University announced the availability of prospectuses for a total of 59 professional programs across diverse disciplines, including Engineering, Data Science & Artificial Intelligence, Basic Sciences (Physics, Chemistry, Mathematics), English, Allied Health Sciences, Nursing, Management, Hospital Administration, Commerce, Law, Education, Special Education, Physical Education, Psychology, Clinical Psychology, Yoga and more.

While addressing the media, Prof. (Dr.) Biplab Halder

highlighted that seven new academic programs have been introduced for the 2025-26 session, aiming to cater to evolving industry demands and enhance student opportunities.

The newly launched programs are: B.Sc. in Data Science & Artificial Intelligence; B.A. in Economics; B.Sc. in Economics; M.A. in Economics; M.Sc. in Economics; Integrated B.A. B.Ed. in Special Education (Visually Impaired); and Executive MBA.

The Vice Chancellor proudly intends that the University has completed 20 years of excellence in professional education since its inception in June 2004. Over the years, ICFAI University Tripura has built a strong track record of student placements through campus drives by leading national and multinational companies. Students also benefit from the N.J. Yasaswy Memorial Merit

Scholarship. Scholarship Department supports students in availing various State, Central, and institutional scholarships, benefiting nearly 45% of the student population.

To ensure accessibility, the University operates 28 buses for student transportation. Additionally, the second phase of campus expansion, designed to accommodate an additional 10,000 students, is underway. ICFAI University Tripura has consistently recognized high rankings in national surveys such as GHRDC, INDIA TODAY-MDRA, OUTLOOK INDIA, BUSINESS TODAY, CAREER 360, and Nature Index. IUT spread across a 32-acre campus, the University offers a modern learning environment with Wi-Fi 6 connectivity, state-of-the-art infrastructure, and smart classrooms that meet the latest educational standards. Notably, it is also recognized as a Jio True 5 G-enabled campus.

12.5 X 20.5 cm

Tripura Observer 03/05/2025

ICFAI Univ launches 7 new programs

Times News

Agartala, May 02: The ICFAI University Tripura unveiled its prospectus for the academic year 2025-26 through a press conference held at the Agartala Press Club on the evening of April 30 2025.

The event was led by Prof. (Dr.) Biplab Halder, Vice Chancellor of the University, along with other senior dignitaries. The University announced the availability of prospectuses for a total of 59 professional programs across diverse disciplines, including Engineering, Data Science & Artificial Intelligence, Basic Sciences (Physics, Chemistry, Mathematics), English, Allied Health Sciences, Nursing, Management, Hospital Administration, Commerce, Law, Education, Special Education, Physical Education, Psychology, Clinical Psychology, Yoga and more. While addressing the media,

Prof. (Dr.) Biplab Halder highlighted that seven new academic programs have been introduced for the 2025-26 session, aiming to cater to evolving industry demands and enhance student opportunities.

The newly launched programs are- B.Sc. in Data Science & Artificial Intelligence, B.A. in Economics, B.Sc. in Economics, M.A. in Economics, M.Sc. in Economics, Integrated B.A. B.Ed. in Special Education (Visually Impaired) and Executive MBA.

The Vice Chancellor proudly said that the University has completed 20 years of excellence in professional education since its inception in June 2004. Over the years, ICFAI University Tripura has built a strong track record of student placements through campus drives by leading national and multinational companies.

Students also benefit from the N.J. Yasaswy Memorial Merit Scholarship, Scholarship De-

partment supports students in availing various State, Central, and institutional scholarships, benefiting nearly 45% of the student population. To ensure accessibility, the University operates 28 buses for student transportation.

Additionally, the second phase of campus expansion, designed to accommodate an additional 10,000 students, is underway. ICFAI University Tripura has consistently recognized high rankings in national surveys such as GHRDC, INDIA TODAY-MDRA, OUTLOOK INDIA, BUSINESS TODAY, CAREER 360, and Nature Index. IUT spread across a 32-acre campus, the University offers a modern learning environment with Wi-Fi 6 connectivity, state-of-the-art infrastructure, and smart classrooms that meet the latest educational standards. Notably, it is also recognized as a Jio True 5 G-enabled campus.

12.5 X 12.5 cm

Tripura Times 03/05/2025

ত্রিপুরার ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের সাতটি নতুন কর্মসূচি

আগরতলা, ৩ মে: ৩০ এপ্রিল সন্ধ্যায় আগরতলা প্রেস ক্লাবে আয়োজিত এক সাংবাদিক সম্মেলনের মাধ্যমে ত্রিপুরার ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ২০২৪-২৫ শিক্ষাবর্ষের জন্য ছাত্রদের প্রসঙ্গেই উন্মোচন করেছে। এই অনুষ্ঠানে নেতৃত্ব দেন বিশ্ববিদ্যালয়ের মাননীয় উপাচার্য অধ্যাপক (ড.) বিপ্লব হালদার এবং অধ্যাপক উপাচার্য কর্মকর্তারা। বিশ্ববিদ্যালয় ইকফাইয়ে চেরি স্যোশেল এবং কুইন গুডিমন্ডা, মৌলিক বিজ্ঞান (পদার্থবিদ্যা, রসায়ন, গণিত), ইংরেজি, সহযোগী স্বাস্থ্য বিজ্ঞান, নার্সিং, ব্যবস্থাপনা, হাসপাতাল প্রশাসন, গার্লস, আইন, শিক্ষা, বিশেষ শিক্ষা, শারীরিক শিক্ষা, মানববিজ্ঞান, উদ্ভিদবিদ্যা সাহিত্যকর্ম, যোগ এবং আরও অনেক কিছু সহ বিভিন্ন শাখায় মোট ৫৯ টি পেশার প্রোগ্রামের জন্য প্রসঙ্গেই প্রোগ্রাম চালু করা হয়েছে। গণমাধ্যমের সাথে কথা বলার সময় অধ্যাপক (ড.) বিপ্লব হালদার বলেন যে ২০২৪-২৫ সেশনের জন্য সাতটি নতুন একাডেমিক প্রোগ্রাম চালু করা হয়েছে, যার দ্বারা শিক্ষার জন্মবর্ধন চাইলে পুরানো এবং শিক্ষার্থীদের সুযোগ বৃদ্ধি করা। নতুন চালু হওয়া প্রোগ্রামগুলি হলো - ডেটা সায়েন্স এবং অ্যানালিসিস ইন্টেলিজেন্স এনালিসিস, অর্থনীতিতে বিএ, অর্থনীতিতে বিএসসি, অর্থনীতিতে এমএ, অর্থনীতিতে এমএসসি, বিশেষ শিক্ষার ইন্টিগ্রেটেড বিএবিএড (বৃত্তি প্রতিবন্ধী), এগজিকিউটিভ এমবিএ। উপাচার্য হালদার সাথে

উল্লেখ করেন যে ২০০৪ সালের জুনে প্রতিষ্ঠার পর থেকে বিশ্ববিদ্যালয়টি পেশাদারি শিক্ষায় ২০ বছরের শ্রেষ্ঠত্ব অর্জন করেছে। বছরের পর বছর ধরে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা শীর্ষস্থানীয় জাতীয় এবং বহুজাতিক সংস্থাগুলির ক্যাম্পাস ট্রাইবেল মাধ্যমে শিক্ষার্থীদের নিয়োগের ক্ষেত্রে একটি শক্তিশালী ট্র্যাক রেকর্ড তৈরি করেছে। শিক্ষার্থীর এন জে ফার্স্ট মেনেটরিয়াল মেরিট অন্সারশিপ থেকেও উপকৃত হয় এবং বিশেষ বৃত্তি বিভাগ শিক্ষার্থীদের বিভিন্ন রায়, কেন্দ্রীয় এবং প্রাতিষ্ঠানিক বৃত্তি পেতে সহায়তা করে যার ফলে প্রায় ৪৫ শতাংশ শিক্ষার্থী উপকৃত হয়। বিশ্ববিদ্যালয়ে শিক্ষার্থীদের পরিপন্থের সুবিধার্থে ২৮ টি বাস পরিষেবা রয়েছে। অতিরিক্ত ১০,০০০ শিক্ষার্থীর জন্য তৈরি ক্যাম্পাস সম্প্রসারণের দ্বিতীয় পর্যায়ের কাজ চলছে। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা অলিম্পিকভাবে জিএইচআরডিসি, ইন্ডিয়া টুডে-এমভিআরএ, ফাউন্ডেশন ইন্ডিয়া, বিজনেস টুডে, ক্যারিয়ার ৩৬০ এবং নেচার ইন্ডোরের মতো জাতীয় জরিপে উচ্চ স্থান অর্জন করেছে। ৩২ একর ক্যাম্পাস জুড়ে বিদ্যুত বিশ্ববিদ্যালয়টি ওয়াই-ফাই ও সায়েন্স, অধ্যাবৃত্তিক পরিচালনা এবং সর্বশেষ শিক্ষণীয় মর্নি পুন্ডবরী 'স্মিট প্রেসকম সহ একটি আধুনিক শিক্ষণ পরিবেশ প্রদান করে। উল্লেখযোগ্যভাবে বিশ্ববিদ্যালয়টি জিও ইউ এ ডি সফট ক্যাম্পাস হিসেবেও স্বীকৃত।

12.5 x 11 cm

Dainik Sambad 04/5/2025

আজকের ফরিয়াদ, আগরতলা, ১৯ বৈশাখ, ১৪০২ শনিবার, ৩ মে, ২০২৫

১৮৮৮ চ্যাক্সি চ্যাক্সি

আজকের ফরিয়াদ

আজকের ফরিয়াদ

ছাত্রছাত্রীদের প্রয়োজনে ত্রিপুরা ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ে চালু সাতটি নতুন কোর্স

কামালঘাট। ৩০ এপ্রিল আগরতলা প্রেস ক্লাবে আয়োজিত এক সাংবাদিক সম্মেলনের মাধ্যমে ত্রিপুরা ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ২০২৫-২৬ শিক্ষাবর্ষের জন্য তাদের প্রসপেক্টাস উন্মোচন করেছে। এই অনুষ্ঠানের নেতৃত্ব দেন বিশ্ববিদ্যালয়ের মাননীয় উপাচার্য অধ্যাপক (ড.) বিপ্লব হালদার এবং অন্যান্য উর্ধ্বতন কর্মকর্তারা। বিশ্ববিদ্যালয় ইঞ্জিনিয়ারিং, ডেটা সায়েন্স এবং কৃত্রিম বুদ্ধিমত্তা, মৌলিক বিজ্ঞান (পদার্থবিদ্যা, রসায়ন, গণিত), ইংরেজি, সহযোগী স্বাস্থ্য বিজ্ঞান, নার্সিং, ব্যবস্থাপনা, হাসপাতাল প্রশাসন, বাণিজ্য, আইন, শিক্ষা, বিশেষ শিক্ষা, শারীরিক শিক্ষা, মনোবিজ্ঞান, ক্রিনিক্যাল সাইকোলজি, যোগা এবং আরও অনেক কিছু সহ বিভিন্ন শাখায় মোট ৫৯টি পেশাদার প্রোগ্রামের জন্য প্রসপেক্টাসের প্রাপ্যতা ঘোষণা করেছে। গল্পমাধ্যমের সাথে কথা বলার সময়, অধ্যাপক (ড.) বিপ্লব হালদার তুলে ধরেন যে ২০২৫-২৬



সেশনের জন্য সাতটি নতুন একাডেমিক প্রোগ্রাম চালু করা হয়েছে, যার লক্ষ্য শিল্পের ক্রমবর্ধমান চাহিদা পূরণ করা এবং শিক্ষার্থীদের সুযোগ বৃদ্ধি করা। নতুন চালু হওয়া প্রোগ্রামগুলি হল: ডেটা সায়েন্স এবং আর্টিফিসিয়াল ইন্টেলিজেন্স এ বি.এস.সি.,

অর্থনীতিতে বি.এ., অর্থনীতিতে বি.এস.সি., অর্থনীতিতে এম.এ., অর্থনীতিতে এম.এস.সি., বিশেষ শিক্ষার ইন্টিগ্রেটেড বি.এ. বি.এড. (দৃষ্টি প্রতিবন্ধী), এগ্রিকালচারাল এম.বি.এ.।

মাননীয় উপাচার্য গর্বের সাথে উল্লেখ করেন যে ২০০৪ সালের

জুনে প্রতিষ্ঠার পর থেকে বিশ্ববিদ্যালয়টি পেশাদার শিক্ষার ২০ বছরের শ্রেষ্ঠত্ব অর্জন করেছে। বছরের পর বছর ধরে, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা শীর্ষস্থানীয় জাতীয় এবং বহুজাতিক সংস্থাগুলির ক্যাম্পাস ড্রাইভের মাধ্যমে শিক্ষার্থীদের নিয়োগের ক্ষেত্রে

একটি শক্তিশালী ট্র্যাক রেকর্ড তৈরি করেছে। শিক্ষার্থীরা এন.জে. যশস্বী মেমোরিয়াল মেরিট স্কলারশিপ থেকেও উপকৃত হয় এবং বিশেষ বৃত্তি বিভাগ শিক্ষার্থীদের বিভিন্ন রাজ্য, কেন্দ্রীয় এবং প্রাতিষ্ঠানিক বৃত্তি পেতে সহায়তা করে, যার ফলে প্রায় ৪৫ শতাংশ শিক্ষার্থী উপকৃত হয়। বিশ্ববিদ্যালয়ে শিক্ষার্থীদের পরিবহনের সুবিধার্থে ২৮টি বাস পরিষেবা রয়েছে। অতিরিক্ত ১০, ০০০ শিক্ষার্থীর জন্য তৈরি ক্যাম্পাস সম্প্রসারণের দ্বিতীয় পর্যায়ের কাজ চলছে। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা ধারাবাহিকভাবে জিএইচআরডিসি, ইন্ডিয়া টুডে-এমভিআরএ, আউটলুক ইন্ডিয়া, বিজনেস টুডে, ক্যারিয়ার ৩৬০ এবং নেচার ইনডোরেসের মতো জাতীয় জরিপে উচ্চ স্থান অর্জন করেছে। ৩২ একর ক্যাম্পাস জুড়ে বিস্তৃত, বিশ্ববিদ্যালয়টি ওয়াই-ফাই ৬ সংযোগ, অত্যাধুনিক পরিকাঠামো এবং সর্বশেষ শিক্ষাগত মান পূরণকারী স্মার্ট ক্লাসরুম সহ একটি আধুনিক শিক্ষার পরিবেশ প্রদান করে।

20X15 cm

Ajker Fariyad 03/05/2025

Daily Bengali Newspaper

পাঠক সংবাদ

PATHAK SAMBAAD

Published from 181, A.A. Road, Near Haribala Club, Ranirbazar, Majlishpur, Tripura West.

PATHAK SAMBAAD, 4th Years, Issue 183 (as morning daily) 1 May 2025, Thursday, Ranirbazar

১১/মে/২০২৫ • বুধবার • পাঠক • ১ পৃষ্ঠা

RNI-TRIBEN/2021/81567

বিভিন্ন বিভাগে সাতটি নতুন কোর্স চালু করা হবে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ে

পাঠক সংবাদ, আগরতলা, ৩০ হয়েছে। এগুলি হলো ডেটা সায়েন্স বিশেষ শিক্ষায় ইন্টিগ্রেটেড বিএ, এপ্রিল : ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় এবং আর্টিফিশিয়াল ইন্টেলিজেন্স বিএড এবং এক্সেকিউটিভ



২০২৫-২৬ শিক্ষাবর্ষের জন্য এ বি এস সি, অর্থনীতিতে বিএ, এমবিএ। বুধবার সন্ধ্যায় আগরতলা বিভিন্ন বিভাগে সাতটি নতুন অর্থনীতিতে বিএসসি, অর্থনীতিতে প্রেস ড্রাবে রিপূরার একাডেমিক কোর্স চালু করা এম এ, অর্থনীতিতে এমএসসি, বিশ্ববিদ্যালয়ের সাতটি নতুন কোর্স

সম্পর্কে সাংবাদিক সম্মেলন করে এ কথা জানান ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের অধ্যাপক ড. বিশ্ব হালদার। তিনি জানান, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় রিপূরা ২০০৪ সালে জুন মাসের পর থেকে পেশাদারী শিক্ষায় কুড়ি বছরের শ্রেষ্ঠ অর্জন করেছে। বছরের পর বছর ধরে বিশ্ববিদ্যালয় রিপূরের শীর্ষস্থানীয় জাতীয় এবং আন্তর্জাতিক সংস্থাগুলির ক্যাম্পাস ভাইভের মাধ্যমে শিক্ষার্থীদের নিয়োগের ক্ষেত্রে এক শক্তিশালী ট্র্যাক রেকর্ড তৈরি করেছে। শিক্ষার্থীরা এন জে যশস্বী মেমোরিয়াল মেরিট অলম্পশিপ থেকে উপকৃত হয়। বিশেষ ব্যক্তি ও এর পাঠ্য দেখুন

03/05/2025

ICFAI University Tripura launches seven new progs

AGARTALA, 2 May: The ICFAI University, Tripura has introduced seven new academic programmes for the 2024-26 session, aiming to cater to evolving industry demands and enhance student opportunities.

The newly launched programs are: BSc in data science & artificial intelligence, BA in economics, BSc in economics, MA in

economics, MSc in economics, integrated BA BEd in special education (visually impaired), and executive MBA.

The university has completed 20 years of excellence in professional education since its inception in June, 2004. The second phase of university campus expansion, designed to accommodate an additional 10,000 students, is underway.

যুগশঙ্খ

খাস খবর

যুগশঙ্খ শিলচর, হবিবার, ৪ মে ২০২৪

৩

ত্রিপুরার ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের সাতটি নতুন কর্মসূচি

যুগশঙ্খ প্রতিবেদন
শিলচর। ৩ মে

৩০ এপ্রিল সন্ধ্যায় আগরতলা প্রেস ক্লাবে আয়োজিত এক সাংবাদিক সম্মেলনের মাধ্যমে ত্রিপুরার ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ২০২৫-২৬ শিক্ষাবর্ষের জন্য তাদের প্রসপেকটাস উন্মোচন করেছে। এই অনুষ্ঠানের নেতৃত্ব দেন বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক (ড.) বিপ্লব হালদার এবং অন্যান্য উর্ধ্বতন কর্মকর্তারা। বিশ্ববিদ্যালয় ইঞ্জিনিয়ারিং, ডেটা সায়েন্স এবং কৃত্রিম বুদ্ধিমত্তা, মৌলিক বিজ্ঞান (পদার্থবিদ্যা,



রসায়ন, গণিত), ইংরেজি সহযোগী স্বাস্থ্য বিজ্ঞান, নার্সিং, ব্যবস্থাপনা, হাসপাতাল প্রশাসন, বাণিজ্য, আইন, শিক্ষা, বিশেষ শিক্ষা, শারীরিক শিক্ষা, মনোবিজ্ঞান, ক্লিনিক্যাল সাইকোলজি, যোগা এবং আরও অনেক কিছু সহ বিভিন্ন শাখায় মোট ৫৯টি পেশাদার

প্রোগ্রামের জন্য প্রসপেকটাসের প্রাপ্যতা ঘোষণা করেছে। সাংবাদিকদের সঙ্গে কথা বলার সময় অধ্যাপক (ড.) বিপ্লব হালদার বলেন, ২০২৫-২৬ সেশনের জন্য সাতটি নতুন একাডেমিক প্রোগ্রাম চালু করা হয়েছে, যার লক্ষ্য শিল্পের ক্রমবর্ধমান চাহিদা পূরণ করা।

পৃঃ ১০

স্বাৰ্ঘ্যত্ব পোন্ধ্ৰফম



অসমীয়া প্ৰতিদিন





চলতি শিক্ষাবর্ষে ৭টি নতুন কোর্স ত্রিপুরা ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের

২০২৫-২৬ শিক্ষাবর্ষের প্রসপেক্টাস উন্মোচন করে কর্তৃপক্ষ



Proprietor by

M/s Dibyayan Saha



87874 17113/ 93661 12776
60095 73209

© May 01, 2025

visit us: waveoftripura.com & follow our facebook page

01/05/2025



চলতি শিক্ষাবর্ষে ৭টি নতুন কোর্স
ত্রিপুরা ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের

01/05/2025



Chini Khorang Tripura · Follow

30 April at 21:37 · 🌐

...

#JUST_IN_CHINI_KHORANG_KOKBOROK

🟢 Srangsalo Rajakhor Aguli ni Press Club oh Kaisa Kokthum Panda Khelaiwi ICFAI University ni PROSPECTUS LAUNCH Khelaijakha. Manjakha ICFAI University ni Professor DR. Biplab Halder no Khobwi Tei Kubun Faculties rok.

<https://youtu.be/8lFRfANdQEs>



01/05/2025



বুধবার আগরতলা প্রেস ক্লাবে আয়োজিত এক সাংবাদিক সম্মেলনের

